V-

eiusdemque personae non parvi momenti incommoda et detrimen-
ta Instituto proveniant. Nec valet quod in pluribus ReJigiosarum 
Congregationum Constitutionibus expresse dicatur etiam tertio Mo-
deratricem Generalem posse eligi, dummodo duae tertiae partes suf-
fragiorum eidem faveant et S. Sedis confirmatio accedat; hoc enim 
ita intelligendum est, ut si aliquando ob graves causas eadem per
sona tertio aut ulterius nominan debeat, hoc fieri nequeat nisi ad-
sint illae duae conditiones. Hinc retinendum est quod in casu occu-
rri t vera inhabilitas ad huiusmodi munus; quoties autem inhabilitas 
aliqua ex iure ha|Detur, causae graves ad dispensationem requirun-
tur; unde simplex voluntas electorum aut idoenitas personae non 
est de se sufficiens ratio ad dispensationem obtinendam. Persona 
vero tali inhabilítate laborans non eligi, sed postulare canonice 
debet. 

Eadem sane animadvertenda sunt, servata debita proportione, 
circa electiones Abbatisarum, seu Antistitaruu Monalium, quibus 
per Constítutionem Gregorii X I I I prohibitum fuit quominus ultra 
trie'nnium régimen Monasterii haberent; quamvis vero in Códice 

Iuris Canonici haec praescriptio conjirmata haud fuerit, tamen ex 
Summi Pontificis mandato H . S. C. in Constitutionibus Monasterio-
rum eam servari praecipit. Cum tamen in Monasteriis electio pera-
genda est intra Communitatis membra, quae saepe pauca sunt, 
facilius causa ad dispensationem haberi poterit, ex defectu scilicet 
idoneaex personae. 

Haec omnia revolvens animo SSmus D. N . Benedictus XV", ad 
praecávendos abusus, qui in hac re facile subrepere possunt, man-
datum dedit monendi singulos Ordinarios locorum, quibus cura in-
cumbit praesidendi electionibus sive Antistitarum in Monasteriis 
Monialium suae dioecesis, ut, de praefata inhabilítate electrices do-
ceant et si quando certiores fiant Capitulares in eamdem personam ul-
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tra tempus a Constitutione permissumsuffragium esselaturas, inqui-
rant de specialibüs et gravibus causis, quae postulationem exigere 
videantur, et moneant vocales Sedem Apostolicam difficilem omni
no se praebere ad huiusmodi gratiam concedendam. Insuper nove-
rint oportet, postulationem nonnisi perpensis mature causis admit-
t i , quae proinde per litteras ab Ordinario ipsi S. Sedi exponi de
bent. Quod sane non modicum tempus requirit et certum incom-
modum affert Capitularibus, quae responsum expectare debent an-
tequam ad ulteriora procederé possint. 

Si quando tamem causae ita graves adsint, quae eiusdem per¬
* 

sonae electionem exigant ultra tempus in Constitutionibus permis
sum, Ordinarius dispensationis obtinendae causa petitionem'ad Sa-
cram Congregationem mittat, in qua clare et distincte referat,. 
quot escrutiniis fuerit postulatio completa, quotve suffragia ex nu
mero Capitularium electae faverint; praecipue radones exponat 
quae talem reelectionem exigere videantur, addita quoque sua 
sententia. 

lnterim omnia tibi fausta a Domino adprecor. 
Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, die 

9 marti i . 1920.—THEODORUS Card. V A L F R É DE BONZO, Praefectus.— 

MAURUS M . SERAFINI , A b . O. S.' B . , Secretarius. 
m 

S. Penitenciaria 
Facultates ad quinquenium Ordinariis tribuí solitae, ad normam 

Codicis Iuris Canonici reformatae 

O R E S T E S D I A C O N U S S . M A R I A E I N C O S M E D I N S. R . E . C A R D I N A L I S G l O R G I 

S S . D D . N O S T R I P A P A E E T S E D I S A P O S T O L I C A S M A I O R P O E N I T E N T I A R I U S 
• 

Tibí Dilecto in Christo Ordinario N. infrascriptas communica» 
mus facultates tum absolvendi a censuris, tum dispensandi, ad quin-
quennium duraturas, quibus pro foro conscientiae, etiam extra 
dioecesim, quatenus vel ipse vel subditos vel uterque extra dioece-
sim fuerint, pro grege Tibi commisso, ex speciali Sedis Apostólicae 
auctoritate Tibi delegata, uti valeas; quasque intra fines dioecesis 
tantum Canónico Poenitentiario necnon Vicariis Foraneis, pro foro 
pariter conscientiae at in actu sacramentalis confessionis dumtaxat, 
etiam habitualiter, si Tibi placuerit, aliis vero confessariis cum ad 
Te in casibus particularibus poenitentium recursum habuerint, pro 
expósito casu, impertíri possis, nisi ob peculiares causas aliquibus 

confessariis a Te specialiter subdelegandis, per tempus arbitrio tuo 
statuendum, illas communicare indicabis. 

I . Absolvendi quoscumque poenitentes (exceptis haereticis hae-
resim inter fideles e proposito disseminantibus) a quibusvis censuris 
et poenis ecclesiasticis ob haereses tam nemine audiente vel adver-
tente quam coram aliis externatas incursis; postquam tamen poeni-
tens magistros ex professo haereticalis doctrinae, si quos noverít, 
ac personas ecclesiasticas et religiosas, si quas hac in re cómplices 
habuerit, prout de iure, denunciaverit; et quatenus ob iustas causas 
huiusmodi denunciatio ante absolutionem peragi nequeat, facta ab 

* 

eo seria promissione denunciationem ipsam peragendi cum primum 
et quo meliori modo fleri poterit, et postquam in singulis casibus 
haereses coram absolvente secrete abiuraverit; iniuncta pro modo 
excessuum gravi poenitentia salutari cum frequentia sacramentorum, 
et obligatione se retractandi apud personas coram quibus haereses 
manifestavit, atque illata scandala reparandi.